

# VISA BUSINESS-KREDITKARTE

Eine Kreditkarte mit zahlreichen Versicherungs- und Assistance-Leistungen\*

## VERTRAGLICHER RAHMEN

Art der versicherten Reisen	Geschäftsreisen
Geografische Reichweite	Weltweit
Dauer des Versicherungsschutzes	90 aufeinanderfolgende Tage (insgesamt <180 Tage außerhalb des Wohnsitzlandes in einem Zeitraum von 12 Monaten) <b>ohne Kilometerbegrenzung</b>
Versicherungsbedingungen	Zahlung der Reise (Transport und Unterkunft) mit der Karte (mindestens 30 %)

## ASSISTANCE-LEISTUNGEN

	Anfahrt eines Arztes	Tatsächliche Kosten
	Transport/Rücktransport und Gepäck	Tatsächliche Kosten
	Kindsgeburt im Ausland infolge von Schwangerschaftskomplikationen	75.000 EUR (100.000 EUR in den USA und in der Karibik)
	Krankenhausaufenthalt	Hin- und Rückreiseticket + 100 EUR pro Tag für den Hotelaufenthalt (höchstens 10 Tage)
	Vorschuss für die Kosten eines Krankenhausaufenthalts	100.000 EUR
Krankheit/Verletzung	Aufenthaltsverlängerung	150 EUR pro Tag (höchstens 10 Tage)
	Begleitung von Minderjährigen	Betreuung von Kindern im Alter von unter 15 Jahren
	Ersatzmitarbeiter	Hin- und Rückreiseticket
	Ersatzfahrer	Hin- und Rückreiseticket + 100 EUR pro Tag für den Hotelaufenthalt (höchstens 10 Tage)
	Ergänzende Erstattung von Kosten für eine medizinische Behandlung (Leistung der Versicherung erfolgt nach Erstattung durch die Sozialversicherung und die Zusatzversicherung („Mutuelle“))	20.000 EUR Zahnnotfallbehandlung: 700 EUR
Tod	Überführung des Leichnams	4.500 EUR
	Kosten für den Sarg oder die Urne	
	Reiseinformationen	Europ Assistance informiert Sie über sämtliche Formalitäten, die Ihnen vor Antritt Ihrer Geschäftsreise bekannt sein sollten (Impfungen, Zollbestimmungen, Visa usw.)
	Vorschuss einer Kautions im Ausland	15.000 EUR
	Vorschuss von Anwaltshonoraren im Ausland	5.000 EUR
Sonstiges	Lokaler Transport: Hotel/Krankenhaus (Taxi, Krankenwagen, Rollstuhl am Flughafen usw.)	Tatsächliche Kosten
	Übermittlung wichtiger Nachrichten	Ja
	Telefonkosten	100 EUR
	Versand von Medikamenten (+ verschriebene medizinische Hilfsmittel: Brillen, Kontaktlinsen, Hörgeräte usw.)	Organisation + Versandkosten
	Diebstahl, Verlust oder Beschädigung von Ausweispapieren oder Zahlungsmitteln	Organisation + Versandkosten

\* Versicherungs- und Assistance-Leistungen angeboten von Europ Assistance.



**BGL**  
**BNP PARIBAS**

Die Bank  
für eine Welt  
im Wandel

## VERSICHERUNGSSCHUTZ

<b>Reiserücktritt/Reiseunterbrechung</b>	Medizinische Gründe, schwerer materieller Schaden und berufliche Gründe. Erstattung nicht genutzter Leistungen im Falle der Rückführung, der vorzeitigen Rückreise (Tod eines nahen Angehörigen) oder eines Krankenhausaufenthalts	4.000 EUR pro Person Keine jährliche Obergrenze
<b>Gepäck</b>	Entschädigung bei verspäteter Gepäcklieferung	Verspätung >4 Std: 30 EUR pro Stunde Verspätung Bis zu 600 EUR pro Schadenfall
	Kosten für die Wiederherstellung von Ausweisdokumenten oder Visa	250 EUR
<b>Reiseunfall- versicherung</b>	Geschäftsausrüstung. Diebstahl, vollständige oder teilweise Beschädigung während des Transports durch ein Transportunternehmen	475 EUR pro Schadenfall Bis zu 1.000 EUR pro Jahr
	Hauptversicherter: Tod	18 bis 70 Jahre: 300.000 EUR
	Hauptversicherter: dauerhafte Vollinvalidität	
<b>Verpasstes Verkehrsmittel/ Verpasster Anschluss</b>	Hauptversicherter: dauerhafte Teilinvalidität	18 bis 70 Jahre: 150.000 EUR
	Neues Ticket bei Abreise innerhalb von 24 Stunden	>4 Std.: 250 EUR
<b>Verschobene Abreise</b>	Rückerstattung der Gebühren von Fluggesellschaften bei Änderung des Abreise- oder Rückreisetermins	Linienflüge >4 Std. und Charterflüge >6 Std.: 300 EUR Linien- und Charterflüge >24 Std: 450 EUR
<b>Fahrzeugvermietung</b>	Übernahme des Selbstbehalts	Bis zu 10.000 EUR
<b>Ticketversicherung</b>	Rückerstattung der Eintrittskarte/des Tickets bei Krankheit, körperlicher Beeinträchtigung, Tod, Einbruchdiebstahl, Überschwemmung am Wohnsitz	75 EUR pro Eintrittskarte Bis zu 300 EUR pro Veranstaltung und Jahr

